
    

 

Papír a lepenka (modrá sběrná nádoba) 

Co sem patří: 
• Noviny, časopisy (kovové spony není potřeba odstraňovat) 
• Sešity, knihy bez tvrdých desek (brožované) a potažených 

hřbetů 
• Lepenkové krabice (sešlápnuté), papírové obaly (např. od 

mouky, cukru, soli) 
• Krabičky od čajů a všech dalších potravin 
• Kancelářský papír 
 
Nepatří sem: 
• Mastný a jinak silně znečištěný papír (např. od potravin, po 

malování) 
• Časopisy s obálkou plastu (může ji oddělit a do kontejneru 

vhodit jen papírový vnitřek) 
• Obaly od vajíček, ruličky od toaletního papíru či papírových 

utěrek – jde o poslední fázi zpracování už recyklovaného 
papíru, vlákno je příliš krátké a nelze ho již použít při výrobě 

• Vícevrstvé obaly (nápojové kartony) 
• Použité papírové kapesníky, ručníky, utěrky, vložky, pleny  
• Uhlový papír (propisovací), povoskovaný papír (kelímky) a 

dehtový papír 

 

Plasty (žlutá sběrná nádoba) 

Co sem patří: 
• PET lahve od nápojů (sešlápnuté i s uzávěry) 
• Kelímky a vaničky od potravinářských výrobků 
• Igelitové, polyethylenové tašky a sáčky 
• Mikrotenové sáčky 
• Plastové nádoby od mycích prostředků (vypláchnuté) 
• Fólie, polystyren 
• Plastové výrobky (např. zubní kartáčky, CD a DVD obaly, 

hračky) 
 
Nepatří sem: 
• Podlahové krytiny, koberce 
• Novodurové trubky 
• Obaly od olejů (i potravinářských) – mastnota vadí při 

recyklaci 
• Obaly od barev, chemikálií a jiných nebezpečných látek 
• PVC, molitan, kabelky 
• Guma, pneumatiky 
• Znečištěné plastové nádoby a obaly 

 

Kovový odpad (sběrný dvůr) 

Co sem patří: 
• Veškerý nepotřebný šrot 
• Plynové sporáky 
• Hliníková víčka od jogurtu, kovová víčka, plechovky 
• Alobal, obaly od taveného sýra a čokolády 
• Hliníkové a jiné kovové nádobí  
• Veškeré kovové výrobky bez příměsi jiného materiálu 
 
Nepatří sem: 
• Plechovky a obaly od barev a jiných nebezpečných látek 
• Munice, olověné akumulátory 
• CD a DVD nosiče 
• Strusky, kaly a kovový prach 
• Spreje obsahující zbytky nebezpečných látek 

Kovy z domácností (speciálně označené nádoby) 

• Nápojové plechovky 
• Konzervy od potravin, zvířecí konzervy 
• Tuby 
• Uzávěry a víčka od nápojů, jogurtů apod.  
 
Nepatří sem: 
• Stlačené kovové nádoby od kosmetiky a jiných sprejů 
• Kovové obaly od barev, benzínu, motorových olejů apod. 

 

Nápojové kartony (antracitové nádoby s oranžovým víkem) 

Co sem patří: 
• Vícevrstvé obaly (tzv. ,,krabice“) od nápojů, mléka, mléčných 

výrobků, džusů, vín a další potraviny (vyprázdněné a tlačené) 
 
Nepatří sem: 
• Nápojové kartony se zbytky potravin 
• Jiné obaly od nápojů (sklo, plasty, plechovky) 
• Povoskované kelímky 

 

Gastroodpd (hnědá sběrná nádoba s těsnícím víkem) 

Co sem patří: 
• Zbytky jídla 
• Veškeré potraviny bez obalů 
• Tepelně zpracované maso  
• Rybí kosti 
• Sedliny káby a čaje 
• Zbytky ovoce a zeleniny 
 
Nepatří sem: 
• Obaly od potravin, folie, mikrotenové sáčky 
• Gumové rukavice, mycí houbičky, drátěnky 
• Tekuté a silně mastné potraviny (např. olej) 
• Syrové maso a uhynulá zvířata 
• Kosti 
• Jednorázové nádobí (tácky, kelímky, příbory) 
• Párátka, špejle, provázky 

 

Sklo (barevné sklo zelená sběrná nádoba, bílé sklo bílá sběrná nádoba) 

Co sem patří: 
• Veškeré nevratné skleněné obaly, z nich sundané víčko, 

včetně např. skleniček od léků 
• Tabulové sklo 
• Skleněné vázy, sklenice, dózy 
 
Nepatří sem: 
• Porcelán a keramika 
• Drátosklo – drát nelze na třídící lince oddělit 
• Varné sklo – má speciální úpravu a nelze je recyklovat 
• Monitory počítačů – jde o různé materiály 
• Zrcadla – na skle je kov 
• Autoskla – uvnitř je zalisovaná plastová folie, která brání 

roztříštění 
• Zářivky, výbojky, žárovky 
• Flakon od parfému 

 


